

Официальный сайт

Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым и городу Севастополю

В Крыму состоялось торжественное открытие кадетского класса Следственного комитета России



По решению Председателя Следственного комитета Российской Федерации сегодня на базе школы-лицея №3 имени А.С. Макаренко состоялось торжественное открытие кадетского класса Следственного комитета России. Кадетский класс, сформированный из 36 человек (18 девочек и 18 мальчиков), на торжественной линейке были одеты в форму, специально сшитую для них к учебному году.

Руководитель Главного следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым **Михаил Назаров** заместитель руководителя отдела учебной работы управления учебной и воспитательной работы Следственного комитета Российской Федерации **Игорь Карташов** поздравили кадетов с началом учебного года, отметили, что Следственный комитет Российской Федерации уделяет большое внимание патриотическому воспитанию будущего поколения, а также подготовке будущих следователей.



Официальный сайт

Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым и городу Севастополю

Стоит отметить, что кадеты будут обучаться по общеобразовательной программе. Отдельно сотрудники Главного следственного управления уже в ближайшее время начнут проводить с ними профильные уроки - строевая и спортивная подготовка, знакомство с криминалистической техникой и спецификой работы следователей. Большое значение офицеры будут уделять патриотическому воспитанию кадетов, изучению норм российского законодательства, уголовному праву.

После окончания школы кадеты смогут поступить в юридические вузы страны, но главное - стать курсантами Академии Следственного комитета России, а затем по достоинству занять ряды сотрудников ведомства.

Изображения



















01 Сентября 2017

Адрес страницы: https://crim.sledcom.ru/news/item/1160225



Официальный сайт

Главное следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Крым и городу Севастополю